
 

1 

12  

říjen 2023 
 

 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: tis.vino@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU VÍNA A VINNÝCH HROZNŮ 

Ročník XXIII, měsíčník, 15.12.2023 

  

 

 

 

Vývoj cen průmysl. výrobců: 

  

Obsah: 

 
- 

- 

- 

 

 
 

víno bílé lahvové...................... 

víno bílé sudové........................ 

víno červené lahvové................ 

víno červené sudové.................. 

jakostní bílé lahvové................... 

jakostní červené lahvové............. 

 

36,80 Kč/l 

-     Kč/l 

  35,00 Kč/l 

    -      Kč/l 

58,70 Kč/l 

63,20 Kč/l 

 

 Komoditní zpravodajství.......................... 

Informace o cenách vína......................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality .............................................. 

 

1 

2 

3 

7 

9 

 

 
 

 

Komoditní zpravodajství  

Cena průmyslových výrobců vína 
 

Průměrná cena průmyslových výrobců bílého 

vína lahvového stolního v říjnu 2023 dosáhla 
hodnoty 36,80 Kč/l. U červeného lahvového vína 

cena tentokrát byla stanovena na hodnotě 35,00 
Kč/l. Proti minulému období kotace u bílého vína 

výrazně oslabovala. 

Průměrná cena sudového bílého a červeného 
vína nebyla stanovena pro nedostatečný počet 

respondentů. Nelze je považovat za reprezen-

tativní, neboť ve sledovaném období nebyl 
zaznamenán jejich výskyt u dostatečného množství 

výrobců.  

Průměrná cena bílého jakostního vína 
lahvového podle šetření TISČR SZIF v říjnu 2023 

uzavírala na úrovni 58,70 Kč/l. Cena červeného 

jakostního lahvového vína tentokrát uzavírala na 
hodnotě 63,20 Kč/l. Průměrná cena bílého 

jakostního sudového vína ve sledovaném měsíci 

činila 46,30 Kč/l. Průměrná cena červeného 
jakostního sudového vína ve sledovaném období 

dosáhla hodnoty 43,90 Kč/l.  

Zahraniční obchod  

Vinné hrozny, hroznová šťáva 
V říjnu 2023 bylo do České republiky dovezeno 

celkem 4 046 t stolních vinných hroznů za 
průměrnou jednotkovou hodnotu 51,80 Kč/kg. Od 

počátku roku 2023 bylo dovezeno nejvíce hroznů 

z Itálie, celkem 9 652 t za 45,50 Kč/kg (31 %),  
z Indie 5 330 t hroznů za 53,00 Kč/kg (17 %) a z Jižní 

Afriky 4 138 t (13 %). 

Sušených vinných hroznů bylo ve sle-
dovaném období nakoupeno celkem 382 t za 47,80 

Kč/kg. Od začátku roku byly rozinky dováženy 

hlavně z Turecka (42,0 %; 1 539,1 t za 41,70 Kč/kg), 

dále ze Slovenska (9,9 %; 361,0 t za 49,20 Kč/kg). 
Hroznové šťávy bylo v říjnu 2023 dovezeno 

do ČR celkem 125 t. Z Itálie bylo dodáno za rok 
2023 celkem 412,4 t (49,9 % za 34,80 Kč/kg) 

hroznové šťávy a z Německa celkem 174,0 t 

(21,0 %). 

Víno  

V období od 1.1. do 31.10.2023 bylo do České 

republiky dovezeno celkem 1 053 021 hl vína za 

průměrnou jednotkovou cenu 30,80 Kč/l. Podíl 
bílého vína na celkovém dovozu činil 46,1 % 

(485 141 hl za 21,90 Kč/l), podíl červeného vína 

činil 21,6 % (227 841 hl za 43,20 Kč/l). Ve sle-
dovaném období bylo víno dodáváno převážně 

z Maďarska (270 727 hl za 15,80 Kč/l, tj. 31 %), 

z Itálie (189 894 hl za 30,40 Kč/l, tj. 22 %) a ze 
Španělska (113 031 hl za 21,30 Kč/l, tj. 13 %). Víno 

bylo dováženo hlavně v obalech nad 2 l (58,2 % 

v objemu 490 601 hl za průměrnou cenu 13,40 
Kč/l). 

Z České republiky bylo za období od 1.1. do 

31.10.2023 vyvezeno celkem 21 416 hl vína za 
průměrnou jednotkovou hodnotu 108,80 Kč/l. Bílé 

víno se na uskutečněném vývozu podílelo 31,4 % 

(6 730 hl za 114,90 Kč/l) a červené 32,3 % 
(6 910 hl za 111,00 Kč/l). Hlavním odběratelem vína 

bylo ve sledovaném období (I-X/2023) tentokrát 

Slovensko, kam bylo vyvezeno 10 740 hl (56,2 %) 
za 72,60 Kč/l.  

Podíl objemového množství vyvezeného vína 

byl roven 2,03 % dovezeného vína, ve finančním 
vyjádření 7,18 %.    TISČR SZIF 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  2 

12 

 

 
říjen 2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.12. 2023 

Informace o cenách vína 

Ceny průmyslových výrobců vína v ČR 
Datum zjištění ceny: říjen 2023                                Kč/l 

Druh 

Cena průmyslových výrobců (vážený průměr) Prodané 

množství 

(hl)  minimální maximální průměrná změna proti IX/23 

Víno bílé         - lahvové  13,70 37,80 36,80 -14,30 270 

                       - sudové - - * - 1 

                       - tetrapack - - * - 0 

Víno červené  - lahvové 13,70 38,00 35,00 - 227 

                       - sudové - - * - 1 

                       - tetrapack - - * - 0 

Jakostní bílé lahvové celkem 43,40 162,00 58,70 -2,40 9 480 

z toho: Müller Thurgau 43,40 124,00 54,40 -2,10 1 150 

           Veltlínské zelené 45,60 62,80 54,30 0,40 1 936 

Jakostní červené lahvové celkem 45,60 164,50 63,20 1,70 2 374 

z toho: Frankovka 45,30 72,60 66,90 0,80 353 

           Svatovavřinecké 53,10 157,00 65,10 2,20 193 

Jakostní bílé sudové celkem 39,20 62,00 46,30 1,40 174 

z toho: Müller Thurgau 35,90 62,00 44,30 7,00 12 

           Veltlínské zelené 35,90 52,50 43,90 -0,30 21 

Jakostní červené sudové celkem 29,00 65,50 43,90 -2,90 108 

z toho: Frankovka  - - * - 0 

           Svatovavřinecké - - * - 0 

Šumivé  76,10 314,10 103,70 -0,80 13 662 

Víno s přívlastkem 85,90 201,70 101,20 2,80 1 126 

Poznámka: Cena průmyslových výrobců  - cena, za kterou je víno odebíráno z výrobních podniků, bez dopravy a DPH. 
Údaj o prodaném množství vína uvádí množství prodaného vína, ze kterého byly vypočteny ceny průmyslových výrobců. * = méně než 3 údaje 

Pramen: TIS ČR  SZIF 

 

Průměrná cena lahvového jakostního bílého 

vína celkem v říjnu 2023 proti září 2023 mírně 

oslabovala a uzavírala na hodnotě 58,70 Kč/l. Prů-
měrná cena sledované odrůdy Müller Thurgau se 

snížila a uzavírala na hodnotě 54,40 Kč/l. U odrůdy 

Veltlínské zelené se průměrná cena zvýšila 
a uzavírala na hodnotě 54,30 Kč/l.  

Průměrná cena lahvového jakostního červe-

ného vína celkem se v říjnu 2023 proti 
předchozímu období zvýšila a uzavírala na hodnotě 

63,20 Kč/l. U odrůdy Frankovka se cena zvýšila 

a dostala se na hodnotu 66,90 Kč/l (nárůst 
o 1,2 %). U odrůdy Svatovavřinecké se průměrná 

cena zvýšila a uzavřela na hodnotě 65,10 Kč/l.  

Průměrná cena sudového jakostního bílého 
vína celkem v říjnu 2023 byla stanovena na úrovni 

46,30 Kč/l. U sudového vína odrůdy Müller Thurgau 

cena nakonec uzavřela na hodnotě 44,30 Kč/l. 

Průměrná cena sudového vína odrůdy Veltlínské 

zelené uzavřela na hodnotě 43,90 Kč/l. 
U sudového jakostního červeného vína prů-

měrná cena v říjnu 2023 byla stanovena na 

hodnotě 43,90 Kč/l. Vzhledem k nedostatečnému 
počtu respondentů za dané období, který nastal 

u odrůdy Frankovka, stejně tak i u Svato-

vavřineckého, nebylo možné stanovit jejich 
průměrnou cenu.  

Průměrná cena šumivého vína v říjnu 2023 

podle šetření TISČR SZIF uzavírala na hodnotě 
103,70 Kč/l. 

Průměrná cena vína s přívlastkem ve sledo-

vaném období dosáhla hodnoty 101,20 Kč/l.  

 

INFORMACE O CENÁCH VÍNA V ČR 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  3 

12 

 

 
říjen 2023 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.12. 2023 

Zahraniční obchod ČR 
Dovoz vinných hroznů a hroznové šťávy do České republiky v roce 2023 
 

Druh 
říjen 

leden - říjen 

celkem 
z toho 

EU (27) 

 
t Kč/kg t Kč/kg t Kč/kg 

Vin. hrozny stolní 4 046 51,80 31 527 53,30 15 540 49,70 

Vin. hrozny moštové - - - - - - 

Vin. hrozny sušené 382 47,80 3 664 44,80 797 51,90 

Hroznová šťáva 79 36,20 827 32,90 826 32,80 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží. * = cena neuvedena 
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 
 

Největší dodavatelé vinných hroznů 
stolních 
leden – říjen 2023 

 Největší dodavatelé vinných hroznů 
sušených 
leden – říjen 2023 

Země t Kč/kg  Země t Kč/kg 

Itálie 9 652 45,50  Turecko   1 539,1 41,70 

Indie 5 330 53,00  Slovensko   361,0 49,20 

Jižní Afrika 4 138 61,50  Čína   330,0 32,40 

Řecko 2 694 50,30  Německo   319,9 57,40 

Peru 2 447 55,00  Írán 300,1 44,70 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.                                                    Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

          

           Největší dodavatelé hroznové šťávy 
            leden – říjen 2023 

Země t Kč/kg 

Itálie   412,4 34,80 

Německo   174,0 21,20 

Španělsko  148,8 50,40 

Maďarsko   49,9 13,10 

Rakousko   33,8 19,10 

              Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 

 

 

Vývoz vinných hroznů a hroznové šťávy z České republiky v roce 2023 

Druh 
říjen 

leden - říjen 

celkem 
z toho 

EU (27) 

 t Kč/kg t Kč/kg t Kč/kg 

Vin. hrozny stolní 350 51,20 1 580 56,00 1 580 56,00 

Vin. hrozny moštové - - - - - - 

Vin. hrozny sušené 48 69,00 448 59,70 446 59,70 

Hroznová šťáva 73 32,30 314 35,80 314 35,80 
 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží; * = cena neuvedena 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  4 

12 

 

 
říjen 2023 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.12. 2023 

 

Dovoz vína do České republiky v roce 2023 

Druh 
říjen 

leden - říjen 

celkem 
z  t o h o  

EU (27) 

 hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

CELKEM 98 609 36,00 1 053 021 30,80 951 902 28,60 

z toho: *šampaňské 361 795,40 2 665 915,10 2 656 916,40 

           šumivé 5 870 69,80 46 419 60,90 46 130 60,40 

            perlivé 11 808 68,80 152 063 64,60 151 967 64,60 

         víno bílé 45 183 25,10 485 141 21,90 483 836 21,70 

        víno červené 22 152 49,20 227 841 43,20 226 066 42,60 

          víno ostatní 12 817 47,00 129 873 49,70 32 228 52,20 

          vinný mošt 418 71,10 9 020 26,50 9 018 26,40 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží; * = provedena korekce  
 

 

  Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 

Dovoz vína do České republiky podle velikosti obalu v roce 2023 

říjen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 33 259 65,40 12 822 54,10 11 700 81,30 8 737 60,60 

Obaly nad 2 l 46 893 13,90 32 361 13,60 10 452 13,30 4 080 17,70 

leden - říjen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 352 255 57,80 134 236 44,60 113 527 73,90 104 492 57,10 

Obaly nad 2 l 490 601 13,40 350 905 13,20 114 315 12,70 25 380 19,20 

Poznámka: ČSÚ je po vyhodnocení celních deklarací průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží;  
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 

 
 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  5 

12 

 

 
říjen 2023 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.12. 2023 

Hlavní dodavatelé vína: I-X/2023 

 
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF;  

  
Přehled dovozu vybraných položek z Maďarska a ze Španělska v období 2022-23 

Země  Maďarsko Španělsko 

KN kód 2204 21 79 2204 21 80 2204 21 79 2204 21 80 

období/jednotka hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

celkem 2022 36 065 19,70 12 532 21,20 782 29,80 2 838 42,60 

leden 2023 2 398 21,00 646 27,80 23 51,50 114 39,00 

únor  3 989 17,10 840 23,90 105 22,40 405 44,10 

březen 2 065 22,40 839 29,80 78 45,20 347 34,30 

duben 2 811 20,60 890 26,80 15 63,10 152 33,40 

květen 2 608 17,40 512 32,40 398 34,30 440 34,80 

červen 2 007 22,50 375 28,50 8 67,30 76 35,90 

červenec 1 746 22,40 515 31,60 6 68,40 36 42,40 

srpen 4 010 15,80 495 24,60 33 46,10 78 34,40 

říjen 1 989 18,00 937 27,30 15 66,10 151 45,10 

říjen 1 983 19,50 576 21,20 21 75,50 107 215,40 

Celkem 2023 25 607 19,10 6 624 27,20 704 38,20 1 907 48,00 
Poznámka: Položka celního sazebníku: 2204 21 79 - Bílá vína vyráběná v EU, s chráněným zeměpisným označením (ChZO), 2204 21 80 - Vína 

jiná než bílá, vyráběná v EU, s chráněným zeměpisným označením (ChZO); Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 

Země Množství (hl) 

Průměrná 

jednotková 

hodnota (Kč/l) 

Maďarsko   270 727 15,80 

Itálie   189 894 30,40 

Španělsko   113 031 21,30 

Slovensko   62 155 23,80 

Moldávie 44 636 36,10 

Německo   44 088 55,20 

Francie   34 641 117,10 

Chile   27 997 63,70 

Rakousko   13 087 42,30 

Jižní Afrika   12 087 26,90 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 
  



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  6 

12 

 

 
říjen 2023 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.12. 2023 

 

Vývoz vína z České republiky v roce 2023 

Druh 
říjen 

leden - říjen 

celkem 
z  t o h o  

EU (27) 

 hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

CELKEM 2 604 127,10 21 416 108,80 18 107 89,80 

z toho: *šampaňské 34 1 587,00 126 1 531,80 125 1 527,40 

           šumivé 99 178,00 484 259,90 398 257,60 

            perlivé 70 94,90 1 566 38,70 1 485 34,80 

         víno bílé 745 127,50 6 730 114,90 5 246 91,00 

        víno červené 885 119,70 6 910 111,00 5 497 86,00 

          víno ostatní 743 75,90 5 462 86,10 5 218 73,30 

          vinný mošt 28 69,00 137 91,10 137 91,10 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů vyvezeného zboží; pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.   
 *cena neuvedena; ** reexport 

 

   Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  
 

 

Vývoz vína z České republiky podle velikosti obalu v roce 2023 

říjen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 2 264 111,90 707 132,50 841 124,00 717 77,40 

Obaly nad 2 l 109 36,40 38 35,00 45 37,90 26 36,00 

leden - říjen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 17 776 110,70 6 401 118,90 6 252 119,70 5 123 89,50 

Obaly nad 2 l 1 328 31,80 330 36,60 659 28,20 339 34,10 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů vyvezeného zboží. 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 
 

 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  7 

12 

 

 
říjen 2023 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.12. 2023 

Zahraniční trhy 
Ceny průmyslových výrobců vína na Slovensku  
Ceny zjištěné za měsíc říjen 2023                   EUR/l 

Víno 

Ceny průmyslových výrobců vína 
Prodané 

množství 
(hl) 

min. max. průměr  průměr  meziměsíční meziroční 

říjen září % % 

Víno bílé b.z.o.  - lahvové 1,10 7,22 1,54 1,54 0,3 6,4 2 326,93 

                - sudové 0,54 1,90 0,71 0,82 -13,1 -15,9 4 408,67 

Víno červené b.z.o. - lahvové 1,34 7,39 1,56 1,55 0,7 7,6 1 192,64 

                               - sudové 1,04 1,90 1,14 1,20 -4,9 18,7 753,58 

Víno s ch.z.o. bílé - lahvové 1,84 7,31 1,99 2,09 -4,8 - 211,11 

                       - sudové * * * * - - * 

Víno ch.z.o. červené - lahvové 1,79 8,88 1,81 1,96 -7,9 - 138,63 

                              - sudové * * * * - - * 

Víno s ch.o.p. bílé - lahvové 1,54 9,90 2,94 2,87 2,4 2,0 8 945,63 

Jakostní víno bílé lahvové 1,17 9,81 2,57 2,50 2,5 1,8 7 409,07 

- Veltlínské zelené 1,10 8,57 2,11 2,19 -3,7 0,3 1 282,51 

- Ryzlink vlašský 1,00 9,13 1,78 1,96 -9,3 -2,0 1 161,84 

Víno s přívlastkem bílé - lahv. 1,99 18,76 4,75 4,71 1,0 0,9 1 536,55 

Víno s ch.o.p. bílé - sudové 0,71 1,68 0,84 1,20 -30,6 -8,7 4 512,03 

Tokajská vína celkem 14,03 18,31 14,49 13,12 10,4 4,2 8,02 

- Tokajské samorodé 5,60 14,44 8,61 7,76 11,0 9,5 2,42 

- Tokajské putnové 16,16 22,78 17,03 17,51 -2,7 -3,4 5,59 

Víno s ch.o.p. červené - lahvové 1,65 11,92 3,16 3,07 2,9 8,2 4 319,56 

Jakostní víno červ. lahvové 1,28 11,70 2,72 2,67 2,0 7,8 3 397,22 

 - Frankovka 1,05 10,92 2,38 2,50 -4,6 3,0 1 137,62 

 - Svatovavřinecké 1,65 5,39 2,25 2,36 -4,6 -4,2 397,84 

Jakostní víno červ.s přívl.-lahv. 2,08 32,52 4,78 4,79 -0,1 -1,5 922,33 

Víno s ch.o.p. jak. červ. - sudové 0,71 1,72 0,79 1,00 -20,5 -4,2 2 203,98 

Sekt 3,97 17,64 4,04 4,04 -0,2 13,9 5 457,72 

Poznámka: ceny jsou uváděny  v EUR/l, bez DPH, spotřební daně a dopravy; * = méně než 3 údaje; b.z.o. = bez zeměpisného označení, 

s ch.z.o. = s chráněným zeměpisným označením, s ch. o. p. = s chráněným označením původu  

Pramen: ATIS Agrárne trhové informácie Slovenska  
 
 

 

 

 
 

 

Obchodní odbytové ceny stolních vinných hroznů z dovozu na Slovensku  
Datum zjištění ceny: 46. týden 2023                     EUR/kg  

Druh min. (€/kg) max. (€/kg) 
Průměr (€/kg) 

46. týden 2023 44. týden 2023 

Vinné hrozny bílé  1,85 5,45 4,20 2,95 

Vinné hrozny modré  - - - - 

Vinné hrozny červené 1,95 3,99 2,85 2,54 

Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska  
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  8 

12 

 

 
říjen 2023 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.12. 2023 

Střední týdenní odbytové ceny stolního vína a vín s označením původu z Itálie 
Datum zjištění ceny: 9.12.2023                                        EUR/hgdo 

Víno/ období* 40. 41. 42. 43. 44. 

Stolní víno bílé 4,75 4,75 4,83 4,83 5,00 

Stolní víno červené 5,15 5,21 5,21 5,21 5,21 

Víno/ období* 45. 46. 47. 48. 49. 

Stolní víno bílé 5,02 5,06 5,09 5,23 5,23 

Stolní víno červené 5,35 5,35 5,32 5,35 5,35 

Pramen: ISMEA; http://www.ismeaservizi.it; pozn. hgdo = Ettogrado, tj. jednotka vyjadřující hektolitr a stupeň alkoholu; období*= kalend. týden  
 

 

 

Přehled cen stolních vinných hroznů v Chorvatsku  
Datum zjištění ceny: od 30.10.2023 do 5.11.2023 (tedy za 44. týden 2023)                                                                  EUR/kg 

  město:  Slavonski Brod        Šibenik               Vinkovci              Zadar                 Zagreb               Chorvatsko clk. 

Druh ovoce týden: 44. 43. 44. 43. 44. 43. 44. 43. 44. 43. 44. 43. 

Stolní hrozny 
 bílé 

min. 4,00 4,00 1,59 1,59 ---- 2,50 3,50 3,00 4,00 4,00 3,00 3,00 

max. 5,00 5,00 5,50 5,50 ---- 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00 3,00 3,00 

prům. 4,00 4,00 3,55 3,55 ---- 3,00 3,80 3,80 4,00 4,00 3,00 3,00 

Stolní hrozny 
červené 

min. 4,00 4,00 0,99 0,99 ---- 3,00 3,60 3,50 3,00 3,00 2,00 2,00 

max. 5,00 5,00 2,50 2,50 ---- 3,00 4,00 4,00 3,00 3,00 2,00 2,00 

prům. 4,00 4,00 1,75 1,75 ---- 3,00 3,80 3,80 3,00 3,00 2,00 2,00 

Poznámka: Chorvatsko celk.* kurzíva = průměr z předchozího týdne;novější data nejsou k dispozici 
 

 
 

   Pramen: Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voće i povrće   
 
 

 

 

 
Obchodní ceny dovezených vinných hroznů stolních do Polska  
Datum zjištění ceny: 10.12.2023                                                                       PLN/kg  

Město Bronisze Kalisz Łódź Poznań Rzeszów Wrocław 

Datum 06.12.2023 06.12.2023 06.12.2023 05.12.2023 01.12.2023 06.12.2023 

Typ ceny min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Vinné hrozny 15,00 25,00 20,00 25,00 19,00 20,00 13,60 21,00 16,00 18,00 15,00 25,00 

Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw swieżych 
 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ  
 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  9 

12 

 

 
říjen 2023 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.12. 2023 

OIV: Globální produkce vína letos bude nejnižší za 60 let, klesne i v ČR  

Celosvětová produkce vína v letošním roce 

klesne o sedm procent na 244,1 milionu hekto-

litrů, tedy na nejnižší úroveň za posledních 60 let. 

Důvodem je slabá sklizeň na jižní polokouli 

a v některých předních producentských zemích 

v Evropě. Předpověděla to Mezinárodní orga-

nizace pro révu a víno (OIV) v aktuální zprávě.  

Dodala, že Francie by letos měla vystřídat Itálii na 

postu největšího producenta vína na světě. V České 

republice počítá OIV s poklesem produkce o 13 procent 

na půl milionu hektolitrů. 

Globální produkce vína letos bude podle odhadu 

OIV nejnižší od roku 1961, kdy činila pouze 214 milionů 

hektolitrů. "Extrémní klimatické podmínky, jako jsou 

brzké mrazy, silné deště a sucha, opět výrazně ovlivnily 

produkci na světových vinicích," uvedla organizace. 

Dodala nicméně, že vzhledem ke klesající globální 

spotřebě a vysokým zásobám v některých zemích by 

předpokládaná nižší produkce mohla zajistit rovnováhu 

na světovém trhu s vínem. 

OIV předpokládá, že objem produkce vína ve 

Francii letos zůstane na loňské úrovni. Itálie 

a Španělsko by však měly vykázat více než 

desetiprocentní pokles produkce, a to kvůli nepří-

znivému počasí, které způsobilo plísně a sucha. 

Nepříznivé počasí výrazně zasáhlo produkci vína 

také v Austrálii, Argentině, Chile, Jihoafrické republice 

a Brazílii. Poklesy produkce v těchto zemích se podle 

OIV budou v letošním roce pohybovat v rozsahu od 

deseti do 30 procent. 

Celková produkce vína v Evropské unii by měla 

letos klesnout o sedm procent na 150 milionů 

hektolitrů. To představuje třetí nejnižší úroveň od 

začátku století. Ve Spojených státech by se však 

produkce měla zvýšit o 12 procent na 25,2 milionu 

hektolitrů, píše OIV. 

Pramen: www.agris.cz

 

Francie zvýšila výhled letošní produkce vína na 47,2 milionu hektolitrů  
Francouzské ministerstvo zemědělství zlepšilo 

výhled produkce vína na letošní rok na 47,2 milionu 

hektolitrů z dosavadní předpovědi 46 milionů 

hektolitrů. Produkce vína by tak měla být o dvě 

procenta vyšší než loni a Francii se díky tomu podaří 

znovu získat pozici největšího světového pro-

ducenta vína, i když některé velké regiony, včetně 

Bordeaux, se potýkaly s problémy. Uvedla to dnes 

agentura Reuters. 

Produkce vína se zvýšila v mnoha regionech, včetně 

Champagne, kde byla hmotnost hroznů rekordní. Snížila 

se ale v Bordeaux, v regionu Languedoc-Roussillon a také 

na jihozápadě a na jihovýchodě, uvedlo ministerstvo. 

V Burgundsku produkce dosáhla rekordu z roku 

2018, zvláště u bílého vína. Dobrá by měla být i produkce 

v Beaujolais, a to navzdory bouřkám a krupobitím. 

V Bordeaux bude sice vysoká produkce bílých vín, ale 

produkce červeného vína se v některých oblastech snížila 

kvůli napadení plísní. Celkově tak bude produkce v regionu 

o 15 procent nižší než průměr za roky 2018 až 2022. 

Jeden hektolitr odpovídá zhruba 133 lahvím vína. 

Francie by se letos mohla znovu vrátit na pozici největšího 

producenta vína na světě, o kterou ji připravila Itálie. 

Produkci v Itálii totiž negativně ovlivnilo extrémní počasí 

a houbové choroby. 

Celosvětově se očekává, že produkce vína letos 

klesne nejníže za posledních 60 let. Příčinou je špatná 

úroda ve Španělsku a zemích Latinské Ameriky, uvedla 

Mezinárodní organizace pro révu a víno (OIV). 

Pramen: www.agris.cz 

AKTUALITY 

 

https://www.oiv.int/index.php/press/2023-world-wine-production-expected-be-smallest-last-60-years


 
 

 
 

 

 

  10 

12 

 

 
říjen 2023 

 

 AKTUALITY 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 15.12. 2023 

  

  

 
PF 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

…pevné zdraví a hodně štěstí do roku 2024 Vám přeje tým spolupracovníků TIS ČR SZIF 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 14.12.2023 

 

  

  

*Pozn. Kurz srbského dináru zveřejňuje ČNB vždy poslední pracovní den v měsíci, tedy 30.11.2023  

 

 

1 BGN – 12,482 Kč       1 EUR – 24,410 Kč 100 HUF  –  6,434 Kč 

100 RSD* – 20,754 Kč 

100 HUF  –  6,010 Kč   

     1 PLN – 5,661 Kč 

Vydavatel 
 

TISČR SZIF 
 
Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

http://www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí oddělení agrární informatiky 
 
tel.: 703 197 498 
fax: 222 871 591 

e-mail: Tomas.Materna@szif cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Jiří Očenášek  
komoditní manager 
 

tel : 703 197 490 

fax: 222 871 591 

e-mail: Jiri.Ocenasek@szif cz 

 
Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů 
povolených autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF.  Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou 
pouze informativního charakteru a nemají závaznou povahu.  Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  

  pf 2024 


